
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D :  20221116_DLLCM 

D i p a r t i m e n t o  d i :  L i n g u e ,  L e t t e r a t u r e ,  C u l t u r e  e  M e d i a z i o n i  

I L  R E T T O R E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 

di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 

assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 

docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 

assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 

promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 

ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 

capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 

allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/05/2022 che ha approvato 

l’istituzione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori, per il conferimento degli 

incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 

nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che avrà una durata di tre 

anni, salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2022/2023;  

VISTO che in data 26/09/2022 al Rep n. 4203/2022 del 26/09/2022, è stato 

pubblicato sul sito web d’Ateneo il Decreto di approvazione dell’Albo 

dei Tutor ed Esercitatori dell’Albo del Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni per l’affidamento dell’attività di 

Tutor ed Esercitatori con decorrenza dall’Anno accademico 2022/23; 

RICORDATO che, in data 16/11/2022 al Rep n.5159/2022 del 16/11/2022, è stato 

pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 

dell’Albo del Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e 

Mediazioni; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso Pubblico prevede che le richieste pervenute 

entro la scadenza del 07/12/2022 sono verificate da un’apposita 

Commissione, nominata con Decreto Rettorale dopo la scadenza 

dell’Avviso, su proposta del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. N. 5783/2022 

del 13/12/2022; 

CONSIDERATO che la Commissione, ricevute le istanze pervenute, per la verifica della 

loro regolarità e completezza e per la compilazione dei verbali, sulla 

base dei curricula vitae e della documentazione prodotta dai singoli 

candidati, provvede a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la non 

idoneità allo svolgimento dell’incarico; 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 

predisposizione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento e al 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

relativo aggiornamento, con l’inserimento degli idonei in ordine 

alfabetico, mantenendo la suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di 

insegnamenti o SSD;  

CONSIDERATO che in data 05/01/2023 la Commissione ha verificato per ciascuna 

posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso Pubblico la regolarità e la 

completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 

candidato, le competenze dichiarate nelle istanze rispetto a quanto 

richiesto dalle sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, 

dichiarando l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o 

Esercitatore, ovvero la non idoneità;  

CONSIDERATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 

dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2022/2023 ed è 

aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 

da parte dei Dipartimenti e con le domande di iscrizione effettuate nei 

periodi di apertura; 

RICORDATO che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati che 

sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo e nel successivo 

aggiornamento; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo e successivo aggiornamento, per 

l’attività di orientamento, di tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti 

sussidiari e complementari degli insegnamenti ufficiali - del Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni. 

- A seguito dell’aggiornamento, l’allegato 1) riporta l’Albo di soggetti idonei per le 

posizioni elencate, suddivise per insegnamento/gruppi di insegnamento o Settori 

Scientifico Disciplinari, con validità dall’anno accademico 2022/2023. L’allegato 1) è 

parte integrante del presente decreto.  

IL Rettore 

Elio Franzini 



Codice Selezione Insegnamento Idonei Albo 07/22 Qualifica

Idonei 

agggiornamento 

12/22

Qualifica

GUERINI BRUNO Esperto esterno OSANAI KYOKO Esperto esterno

ROSSATELLI SOFIA
Dottorando presso 

l'Ateneo
YAMASAKI MIKI Esperto esterno

BERTULESSI CHIARA
Assegnista presso 

l'Ateneo

SCARINGELLA 

FRANCESCO

Dottorando presso 

l'Ateneo

DI VINCENZO GIOVANNA Esperto esterno
 

FENG LISI
Dottorando presso 

l'Ateneo  

ALPHONSUS ELIZABETH Esperto esterno ANGELONE ANDREA Esperto esterno

BELLONI LAURA Esperto esterno CAPPELLINI FRANCESCA
Dottorando presso 

l'Ateneo

CONSONNI  LISA Esperto esterno PAGLIALUNGA LETIZIA
Dottorando presso 

l'Ateneo

ELKINGTON JOHN 

RICHARD STEPHEN
Esperto esterno PANTANI FRANCESCA Esperto esterno

GALLITELLI ELEONORA Esperto esterno
SCARINGELLA 

FRANCESCO

Dottorando presso 

l'Ateneo

GUZZETTI MARTINA 

AMALIA

Dottorando presso 

l'Ateneo
STAN IRINA SUZANA

Assegnista presso 

l'Ateneo

MINARDI SILVIA Esperto esterno

MOSCATELLI SABINA Esperto esterno
 

PIETRANGELO VALERIO Esperto esterno
 

SALZANO FRANCESCA Esperto esterno
 

2022069_DLLCM (3)      

/                            

20221116_DLLCM (1)

Cultura giapponese, Lingua giapponese e 

Traduzione specialistica Lingua 

giapponese / L-OR/22

2022069_DLLCM (4)      

/                        

20221116_DLLCM (2)

Cultura cinese, Lingua cinese e Traduzione 

specialistica Lingua cinese / L-OR/21

2022069_DLLCM (17)    

/                         

20221116_DLLCM (3)

Lingua inglese e Traduzione specialistica 

Lingua inglese / L-LIN/12



SHADLOO FARAMARZ Esperto esterno
 

TOSI PAOLA Esperto esterno  

VERDINO ANDREA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

VERGAZZINI ELISA Esperto esterno  

VILLIS JONATHAN Esperto esterno  

2022069_DLLCM (6)      

/                           

20221116_DLLCM (4)

Cultura francese e Culture francofone / L-

LIN/03
 

LESOEUR VIRGINIE 

BEATRICE

Dottorando presso 

l'Ateneo

2022069_DLLCM (56)    

/                   

20221116_DLLCM (5)

Filologia germanica e altri insegnamenti 

del settore L-FIL-LET/15
 SARACCO CATERINA Esperto esterno

BASSANELLO IDA GIULIA Esperto esterno CROCI PAOLO Esperto esterno

GREZINA YULIA Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

RICUCCI MARCO Esperto esterno  

RUGGIERO MARIA 

FRANCESCA
Esperto esterno

 

TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno
 

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno PAGLIALUNGA LETIZIA
Dottorando presso 

l'Ateneo

CONSONNI LISA Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

ROBLES FELICIA 

ANNAMARIA
Esperto esterno

 

VERGAZZINI ELISA Esperto esterno  

DOZIO CRISTINA Esperto esterno  

PIETRANGELO VALERIO Esperto esterno  

2022069_DLLCM (39)    

/                  

20221116_DLLCM (8)

Letteratura italiana / L-FIL-LET/10

2022069_DLLCM (57)    

/                      

2022116_DLLCM (9)

Progetto Erasmus;

2022069_DLLCM (1) Cultura araba, Lingua araba e Traduzione 

specialistica Lingua araba / L-OR/12

2022069_DLLCM (17)    

/                         

20221116_DLLCM (3)

Lingua inglese e Traduzione specialistica 

Lingua inglese / L-LIN/12



POZZOLI FEDERICO
Dottorando presso 

l'Ateneo  

SAYED AHMED ENGI Esperto esterno  

2022069_DLLCM (2)
Cultura indiana, Lingua hindi e Traduzione 

specialistica Lingua hindi / L-OR/19
STAURENGO SILVIA Esperto esterno

 

CARIA ROSSELLA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

EGOROVA IRINA Esperto esterno  

FEDOTOVA ELENA Esperto esterno  

GREZINA YULIA Esperto esterno  

MAIKO TATSIANA
Assegnista presso 

l'Ateneo  

MARCATI VALENTINA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PAROTTI ERIKA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

SALZANO FRANCESCA Esperto esterno
 

VERGAZZINI ELISA Esperto esterno  

CONSONNI LISA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno
 

GALLITELLI ELEONORA Esperto esterno
 

MINARDI SILVIA Esperto esterno  

PAPARONI GINEVRA Esperto esterno
 

MANENTI ILARIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

2022069_DLLCM (5)
Cultura russa, Lingua russa e Traduzione 

specialistica Lingua russa / L-LIN/21

2022069_DLLCM (7) Cultura angloamericana / L-LIN/11

2022069_DLLCM (8) Cultura tedesca / L-LIN/13

2022069_DLLCM (1) Cultura araba, Lingua araba e Traduzione 

specialistica Lingua araba / L-OR/12



ORLANDAZZI IRENE
Dottorando presso 

l'Ateneo  

MAGLIONE ROCCO Esperto esterno  

MESSINA FEDERICA Esperto esterno
 

MOJANA LEONARDO 

TULLIO MARCO
Esperto esterno

 

NEGRI FRANCESCA Esperto esterno  

PIERACCI ALBERTO 

GIUSEPPE NELLO
Esperto esterno

 

CATERINO ANNA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

CONSONNI LISA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno
 

GALLITELLI ELEONORA Esperto esterno
 

MINARDI SILVIA Esperto esterno  

PEDRETTI ROBERTO 

GIAMBATTISTA
Esperto esterno

 

TOSI PAOLA Esperto esterno  

VILLANOVA ISABELLA Esperto esterno
 

BASSANELLO IDA GIULIA Esperto esterno
 

FARINA MICHELE
Dottorando presso 

l'Ateneo  

HANS DI LEGAMI ANTONIO Esperto esterno
 

TERRENI ALESSANDRO Esperto esterno  

2022069_DLLCM (9)
Diritto commerciale comparato e Sistemi 

giuridici comparati / IUS/02

2022069_DLLCM (10)
Cultura inglese e Culture anglofone / L-

LIN/10

2022069_DLLCM (11) Cultura italiana per stranieri, Cultura 

letteraria e sistema dei media e 

Letteratura e cultura nell'Italia 

contemporanea / L-FIL-LET/11

2022069_DLLCM (8) Cultura tedesca / L-LIN/13



TESTA SILVIA Esperto esterno  

BIFFI GAIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

CERIBELLI ALESSANDRA Esperto esterno
 

DONATI ALESSANDRA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

LEIRE NAVARRO GIL

Borsista 

promettente 

laureato  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

PLEGUEZUELOS MORENO 

BEATRIZ
Esperto esterno

 

RAVERA VALERIA Esperto esterno  

BENVENUTI EDOARDO
Assegnista presso 

l'Ateneo  

DOCAJ DENISA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

GABRIELLI GIULIA
Assegnista presso 

l'Ateneo  

MAINETTI VITTORIO Esperto esterno
 

BISCHOFF AHARA Esperto esterno  

MANENTI ILARIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

VERRA EUGENIO
Dottorando presso 

l'Ateneo  

VILSMEIER JOHANN Esperto esterno
 

CANOS BEGONA Esperto esterno  

DONATI ALESSANDRA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

2022069_DLLCM (15) Lingua spagnola e Traduzione specialistica 

Lingua spagnola / L-LIN/07

2022069_DLLCM (12) Cultura spagnola / L-LIN/05

2022069_DLLCM (13)

Diritto internazionale privato della 

famiglia e delle persone, Diritto 

internazionale umanitario e 

Organizzazione internazionale / IUS/13

2022069_DLLCM (14)
Lingua tedesca e Traduzione specialistica 

Lingua tedesca / L-LIN/14

2022069_DLLCM (11) Cultura italiana per stranieri, Cultura 

letteraria e sistema dei media e 

Letteratura e cultura nell'Italia 

contemporanea / L-FIL-LET/11



LEIRE NAVARRO GIL

Borsista 

promettente 

laureato  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

RAVERA VALERIA Esperto esterno  

UBERTI-BONA MARCELLA
Assegnista presso 

l'Ateneo  

CRIPPA ELEONORA Esperto esterno  

DELLA ROCCA ALESSIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

ELLI ARIANNA Esperto esterno  

LIOI MICHAEL Esperto esterno  

BAIOCCHETTI GIOVANNI
Dottorando presso 

l'Ateneo  

DE LUCIA ROSSELLA Esperto esterno
 

SIRONI ALFIO Esperto esterno  

2022069_DLLCM (20)
Storia della Spagna e dell'America latina / 

M-STO/02
LEGNANI MARCO Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (21)
Geografia politica ed economica / M-

GGR/02
AGOSTONI GIOVANNI

Dottorando presso 

l'Ateneo

 

BASSANELLO IDA GIULIA Esperto esterno
 

FERRARI JACOPO Esperto esterno  

GASPARINI ALICE Esperto esterno  

GIORDANO MARIA LUISA Esperto esterno
 

GROPPALDI ANDREA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (22) Lingua italiana per stranieri e Linguistica 

italiana / L-FIL-LET/12

2022069_DLLCM (15) Lingua spagnola e Traduzione specialistica 

Lingua spagnola / L-LIN/07

2022069_DLLCM (16)
Lingua francese e Traduzione specialistica 

Lingua francese / L-LIN/04

2022069_DLLCM (18)
Geografia culturale e Geografia urbana e 

regionale / M-GGR/01



HANS DI LEGAMI ANTONIO Esperto esterno
 

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

RICUCCI MARCO Esperto esterno  

TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno  

TESTA SILVIA Esperto esterno  

ZAFFARONI ANNA Esperto esterno  

CAIROLI ROBERTA Esperto esterno  

CASTIGLIONI LUCA Esperto esterno  

CAIROLI ROBERTA Esperto esterno  

CASTIGLIONI LUCA Esperto esterno
 

SEREGNI CLAUDIA Esperto esterno  

TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (27) Informatica / INF/01 CODARA PIETRO Esperto esterno
 

2022069_DLLCM (29) Psicologia transculturale / M-PSI/05 ALPHONSUS ELIZABETH Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (30) Diritto costituzionale comparato / IUS/21
MOSQUERA ARIAS 

CHRISTIAN JAVIER
Esperto esterno

 

FERRARI NASI ARNALDO Esperto esterno
 

TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno  

RAMBELLI ALESSIA Esperto esterno  

ROBLES FELICIA 

ANNAMARIA
Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (32) Sistemi sociali comparati / SPS/07

2022069_DLLCM (33) Sociologia dei processi culturali, 

Sociologia della comunicazione e 

Sociologia delle relazioni interculturali / 

SPS/08

2022069_DLLCM (22) Lingua italiana per stranieri e Linguistica 

italiana / L-FIL-LET/12

2022069_DLLCM (24) Storia economica / SECS-P/12

2022069_DLLCM (25)

Storia contemporanea, Storia della Gran 

Bretagna e del Commonwealth e Storia 

dell'Europa contemporanea / M-STO/04



TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno  

VARINI MICHELE Esperto esterno
 

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno
 

FERRARI SIMONE
Assegnista presso 

l'Ateneo  

FUMAGALLI MONICA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

PLEITEZ VELA TANIA 

RAQUEL
Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (35) Antropologia culturale / M-DEA/01 BONFANTI SARA Esperto esterno

 

CANTONI FEDERICO Esperto esterno
 

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno
 

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

ROBLES FELICIA 

ANNAMARIA
Esperto esterno

 

BROGNI MARTINA LETIZIA Esperto esterno
 

BULGARINI SUFALA Esperto esterno  

CANNETIELLO LUIGI Esperto esterno  

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno  

CERAVOLO STEFANIA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno  

FIAMENI MARTA Esperto esterno  

FRANCO LAURA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (36) Mobilità Extra UE

2022069_DLLCM (37) Didattica della lingua spagnola / L-LIN/02

2022069_DLLCM (33) Sociologia dei processi culturali, 

Sociologia della comunicazione e 

Sociologia delle relazioni interculturali / 

SPS/08

2022069_DLLCM (34) Culture ispanofone / L-LIN/06



GAMBERONI PAOLA 

FRANCESCA
Esperto esterno

 

IMPELLIZZERI CLAUDIA Esperto esterno  

MAURONI ELISABETTA Esperto esterno  

MONTANARO MARIANNA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PALEARI VALENTINA Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

RAVERA VALERIA Esperto esterno  

RIGAMONTI DANIELA Esperto esterno  

SEGATO MICHELA Esperto esterno  

TAGLIATI IRENE Esperto esterno  

TESTA SILVIA Esperto esterno  

ZOTO LORY Esperto esterno  

BROGNI MARTINA LETIZIA Esperto esterno
 

BULGARINI SUFALA Esperto esterno  

CANNETIELLO LUIGI Esperto esterno  

CASTAGNINI VALERIA Esperto esterno  

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno  

CERAVOLO STEFANIA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno  

FIAMENI MARTA Esperto esterno  

FRANCO LAURA Esperto esterno  

GAMBERONI PAOLA 

FRANCESCA
Esperto esterno

 

IMPELLIZZERI CLAUDIA Esperto esterno  

MAURONI ELISABETTA Esperto esterno  

MONTANARO MARIANNA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PALEARI VALENTINA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (37) Didattica della lingua spagnola / L-LIN/02

2022069_DLLCM (38) Studenti detenuti



PANZERI PAOLA Esperto esterno  

RICUCCI MARCO Esperto esterno  

RIGAMONTI DANIELA Esperto esterno  

ROBLES FELICIA 

ANNAMARIA
Esperto esterno

 

TAGLIATI IRENE Esperto esterno  

TEDESCHI EMANUELE Esperto esterno  

TURCONI GAIA Esperto esterno  

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno
 

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno
 

MANENTI ILARIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

VERDINO ANDREA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

VERGAZZINI ELISA Esperto esterno  

CRIPPA ELEONORA Esperto esterno  

DELLA ROCCA ALESSIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

LIOI MICHAEL Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

RUGGIERO MARIA 

FRANCESCA
Esperto esterno

 

SAVOIA SILVIA Esperto esterno  

ALPHONSUS ELIZABETH Esperto esterno  

BELLONI LAURA Esperto esterno  

CONSONNI LISA Esperto esterno  

ELKINGTON JOHN 

RICHARD STEPHEN
Esperto esterno

 

2022069_DLLCM (40) Sportello matricole

2022069_DLLCM (41)
Lingua francese e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/04

2022069_DLLCM (42) Lingua inglese e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/12

2022069_DLLCM (38) Studenti detenuti



FIAMMENGHI CARLOTTA Esperto esterno
 

GALLITELLI ELEONORA Esperto esterno  

GUZZETTI MARTINA 

AMALIA

Dottorando presso 

l'Ateneo  

MINARDI SILVIA Esperto esterno  

MOSCATELLI SABINA Esperto esterno  

NAPPO MARIO Esperto esterno  

PIETRANGELO VALERIO Esperto esterno  

TOSI PAOLA Esperto esterno  

VERDINO ANDREA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

BROGNI MARTINA LETIZIA Esperto esterno
 

BULGARINI SUFALA Esperto esterno  

CANNETIELLO LUIGI Esperto esterno  

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno  

CERAVOLO STEFANIA Esperto esterno  

CERIBELLI ALESSANDRA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno  

FIAMENI MARTA Esperto esterno  

FRANCO LAURA Esperto esterno  

GAMBERONI PAOLA 

FRANCESCA
Esperto esterno

 

IMPELLIZZERI CLAUDIA Esperto esterno  

MAURONI ELISABETTA Esperto esterno  

MONTANARO MARIANNA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PALEARI VALENTINA Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

RAVERA VALERIA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (43) Lingua spagnola e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/07

2022069_DLLCM (42) Lingua inglese e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/12



RIGAMONTI DANIELA Esperto esterno  

ROBLES FELICIA 

ANNAMARIA
Esperto esterno

 

TAGLIATI IRENE Esperto esterno  

TESTA SILVIA Esperto esterno  

BISCHOFF AHARA Esperto esterno  

CONSONNI LISA Esperto esterno  

MANENTI ILARIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

MOSCATELLI SABINA Esperto esterno
 

VERRA EUGENIO
Dottorando presso 

l'Ateneo  

LESOEUR VIRGINIE 

BEATRICE

Dottorando presso 

l'Ateneo  

LIOI MICHAEL Esperto esterno  

ALPHONSUS ELIZABETH Esperto esterno
 

CATERINO ANNA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

GALLITELLI ELEONORA Esperto esterno
 

MOSCATELLI SABINA Esperto esterno
 

VILLANOVA ISABELLA Esperto esterno
 

BIFFI GAIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno  

CERIBELLI ALESSANDRA Esperto esterno  

DI CRESCENZO ILARIA Esperto esterno  

PANZERI PAOLA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (46)
Letteratura inglese e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/10

2022069_DLLCM (47) Letteratura spagnola e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/05

2022069_DLLCM (43) Lingua spagnola e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/07

2022069_DLLCM (44)
Lingua tedesca e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/14

2022069_DLLCM (45)
Letteratura francese e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/03



TAGLIATI IRENE Esperto esterno  

TESTA SILVIA Esperto esterno  

APOSTOLO STEFANO Esperto esterno
 

MANENTI ILARIA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

ORLANDAZZI IRENE
Dottorando presso 

l'Ateneo  

CARIA ROSSELLA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

EGOROVA IRINA Esperto esterno  

FEDOTOVA ELENA Esperto esterno  

GREZINA YULIA Esperto esterno  

PAROTTI ERIKA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

SALZANO FRANCESCA Esperto esterno  

VERGAZZINI ELISA Esperto esterno  

2022069_DLLCM (50)
Lingue scandinave e altri insegnamenti 

linguistici del settore L-LIN/15
TURRI FRANCESCA

Dottorando presso 

l'Ateneo

 

FREDERICO GRAZIELE 

MEIRE
Esperto esterno

 

SCARAMUCCI MARIANNA
Assegnista presso 

l'Ateneo  

2022069_DLLCM (49) Lingua russa e altri insegnamenti 

linguistici del settore L-LIN/21

2022069_DLLCM (51)
Lingua portoghese e altri insegnamenti 

linguistici del settore L-LIN/09

2022069_DLLCM (47) Letteratura spagnola e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/05

2022069_DLLCM (48)
Letteratura tedesca e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/13



2022069_DLLCM (52)
Letterature scandinave e altri 

insegnamenti del settore L-LIN/15
TURRI FRANCESCA

Dottorando presso 

l'Ateneo

 

CANTONI FEDERICO Esperto esterno
 

CATTANEO FRANCESCA Esperto esterno
 

FERRARI SIMONE
Assegnista presso 

l'Ateneo  

NAGINI ALICE
Dottorando presso 

l'Ateneo  

PLEBANI ARIANNA Esperto esterno  

FREDERICO GRAZIELE 

MEIRE
Esperto esterno

 

SCARAMUCCI MARIANNA
Assegnista presso 

l'Ateneo  

CARIA ROSSELLA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

GREZINA YULIA Esperto esterno  

PAROTTI ERIKA
Dottorando presso 

l'Ateneo  

ANGELONE ANDREA Esperto esterno

BRAMBILLA SILVIA Esperto esterno

MINARDI SILVIA Esperto esterno

POMPEO ALESSANDRO Esperto esterno

2022069_DLLCM (54) Letteratura portoghese e altri 

insegnamenti del settore L-LIN/08

2022069_DLLCM (55)
Letteratura russa e altri insegnamenti del 

settore L-LIN/21

20221116_DLLCM (6)
Didattica e metodologie delle lingue 

straniere / L-LIN/02

2022069_DLLCM (53)
Letterature ispanoamericane e altri 

insegnamenti del settore L-LIN/06



20221116_DLLCM (7)
Letteratura inglese e altri insegnamenti 

del settore L-LIN/11
BINASCO CAMILLA Esperto esterno


		2023-01-23T08:29:02+0100
	Elio Maria Franzini




